Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051100088

88

Nº 89, quinta-feira, 11 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Coordenação de Contratos e Convênios da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, torna público a retificação da publicação do ATO DE EXTRATO DE SRP PE
46/2022, processo: 23118.001762/2022-25, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3,
n 88, página 101 de 10/05/2023.

ONDE SE LÊ: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
LEIA-SE: EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

GISLAINE DE SOUZA DOS SANTOS
Coordenadora de Convênios e Contratos

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Coordenação de Contratos e Convênios da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, torna público a retificação da publicação do ATO DE EXTRATO DE SRP PE
07/2023, processo: 23118.001867/2022-84, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3,
n 88, página 101 de 10/05/2023.

ONDE SE LÊ: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
LEIA-SE: EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

GISLAINE DE SOUZA DOS SANTOS
Coordenadora de Convênios e Contratos

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 48/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23129006117202165. , publicada no D.O.U de 06/03/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em serviços de vigilância patrimonial armada,
desarmada, armada motorizada e operação/monitoria de circuito fechado de TV - CFTV nos
Campi da Universidade Federal de Roraima - UFRR (Campus Paricarana, Cauamé e
Murupu). Novo Edital: 11/05/2023 das 08h00 às 12h00. Endereço: Campus do Paricarana
- Br - 174 - Jardim Floresta BOA VISTA - RREntrega das Propostas: a partir de 11/05/2023
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/05/2023, às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE GONCALO SILVA GUSMAO
Diretor de Compras

(SIDEC - 10/05/2023) 154080-15277-2023NE000082

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2023

Nº Processo: 23129.024275/2022-10, UASG 154080.Objeto: Contratação de
Serviços Gráficos de_impressão,dobramento, empacotamento, despacho, e entrega de
cadernos de provas, folhas de cartões respostas e demais impressos para realização dos
concursos públicos da UFRR. Valor total da compra R$ 184.820,00. Empresa vencedora do
certame:_CNPJ Nº 2.583.220/0001-50 - REUTER GRAFICOS EDITORES S.A.

JOSE GONCALO SILVA GUSMAO
Diretor de compras

(SIDEC - 10/05/2023) 154080-15277-2023NE000082

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - UASG 154080

Nº Processo: 23129009945202211. Objeto: Aquisição de material químico para
atender demandas da UFRR.. Total de Itens Licitados: 174. Edital: 11/05/2023 das 08h00 às
12h00. Endereço: Campus do Paricarana - Br - 174 - Jardim Floresta, - Boa Vista/RR ou
https://www.gov.br/compras/edital/154080-5-00035-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/05/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/05/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE GONCALO SILVA GUSMAO
Diretor de Compras

(SIASGnet - 10/05/2023) 154080-15277-2023NE000082

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2023 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.008116/2023-20.
Dispensa Nº 21/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CAR LO S .
Contratado: 40.377.379/0001-78 - SOROGAS COMERCIO DE GAS LTDA.. Objeto:
Fornecimento de GLP acondicionado em cilindros P13, com os custos de frete já inclusos,
para as 13 moradias estudantis externas (localizadas em Salto de Pirapora e Sorocaba)
alugadas pelo DeACE-Sorocaba, campus Sorocaba da Universidade Federal de São Carlos,
localizada na Rodovia João Leme dos Santos, km 110, bairro Itinga, Sorocaba/SP.
Fundamento Legal: . Vigência: 08/05/2023 a 08/05/2024. Valor Total: R$ 7.440,00. Data de
Assinatura: 08/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154069

Número do Contrato: 24/2021.
Nº Processo: 23122.022802/2020-41.
Pregão. Nº 11/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 09.631.641/0001-19 - BIOPRAGAS CONTROLE DE VETORES E PRAGAS
URBANAS LTDA. Objeto: Prorrogar por mais 08 (oito) meses, o prazo de vigência
contratual a partir de 10/05/2023 a 10/01/2024, conforme solicitação da contratada,
considerando e corrigindo os valores partir de 10.05.2022, pelo ipca/ibge do período
de 12 meses, com percentual de 5,60%, resultando em um valor total de R$ 96.868,88.
Vigência: 10/05/2023 a 10/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 82.617,76.
Data de Assinatura: 10/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 25/2023.
Nº Processo: 23113.013836/2022-29.
Pregão. Nº 20/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 04.819.296/0001-28 - BUSINESS EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Suspender a
contagem do prazo da vigência do contrato nº 025/2023 - UFS pelo período entre
27/03/2023 e 01/05/2023, retomando a contagem a partir de 02/05/2023, e alterando o
prazo final da vigência do contrato para 01/05/2024. Vigência: 02/05/2023 a 01/05/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 329.875,68. Data de Assinatura: 28/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 10/2023.
Nº Processo: 23113.034567/2022-79.
Concorrência. Nº 15/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 08.797.404/0001-60 - CASA VIVA MOVEIS E DECORACAO LTDA. Objeto:
Minorar o valor do contrato em virtude de replanilhamento. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 146.961,16. Data de Assinatura: 09/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 09/05/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.012466/2023. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa especializada no fornecimento de Feno, de forma
parcelada, para uso na alimentação de equinos mantidos no Setor de Equideocultura do
Departamento de Zootecnia, localizado no Campus Rural da Universidade Federal de
Sergipe. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/05/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze, Bairro Jardim Rosa
Elze - São Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00043-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 11/05/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/05/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/05/2023) 154050-15267-2023NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.003968/2023. Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SUPRIR A DEMANDA DO ALMOXARIFADO CENTRAL - UFS
2023.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 11/05/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze, Bairro Jardim Rosa
Elze - São Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00027-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 11/05/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/05/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeira

(SIASGnet - 10/05/2023) 154050-15267-2023NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2023 - UASG 154419

Nº Processo: 23101.003121/2023-75.
Dispensa Nº 3121/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TOCANTINS.
Contratado: 06.343.763/0001-11 - FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
TOCANTINS. Objeto: Contratação da Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do
Tocantins - Fapto, para gerenciamento e desenvolvimento do projeto "Concurso público
para provimento de vagas no cargo de professor do magistério superior UFT 2023.1"..
Fundamento Legal: . Vigência: 05/05/2023 a 30/11/2023. Valor Total: R$ 20.485,98. Data
de Assinatura: 05/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2023 - UASG 154421

Nº Processo: 23402.010238/2023-11.
Dispensa Nº 4/2023. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANC I S CO.
Contratado: 05.441.127/0001-60 - GR INDUSTRIAL LTDA. Objeto: Constitui objeto desta
licitação a contratação em caráter emergencial de empresa especializada para prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva dos elevadores localizados no campus paulo
afonso - bahia, da universidade federal do vale do são francisco - univasf, localizado na rua
da liberdade, s/n, bairro sal torrado, paulo afonso - ba, 48605-560.
Fundamento Legal: . Vigência: 09/05/2023 a 05/11/2023. Valor Total: R$ 22.800,00. Data
de Assinatura: 09/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2023).

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. Mantida pela
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco sob CNPJ 05.440.725/0001-14,
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que foram registrados noventa e cinco (95) diplomas nos dias 28/03/2023,
14/04/2023, 17/04/2023 e 25/04/2023, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas:

livro ADMIN00002 - registros 29 a 33; livro ANTRO00002 - registros 3 e 4; livro
ARQUE00002 - registros 17 e 18; livro ARTEV00002 - registros 15 e 16; CIEBA00002 -
registros 8 a 11; livro CIENB00002 - registros 31 a 36 e 38 a 40; livro CIENC00002 - registro
13; livro CIENL00002 - registro 10 a 12; CIENS00002 - registros 18 a 24; livro EDUCB00002
- registros 23 e 24; livro EDUCL00002 - registros 22 a 24; ENFER00002 - registros 25 a 29
e 31; livro ENGAG00002 - 36 e 37, 39 a 44; livro ENGCI00002 - registros 24 a 26;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-11T01:01:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial